
Area Infrastrutture di Trasporti
Servizio Trasporto Pubblico Locale e MaaS

“PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - ASSE 1 - SUB-
INVESTIMENTO 1.4.6. “MOBILITY AS A SERVICE FOR ITALY” – MAAS4ITALY”.

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE

N. 245 DEL 17/04/2025

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - programmazione dei fondi di coesione 21-27. intervento a 
valere sul Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 1 – Componente 1 – Asse 1- Sub-Investimento  
1.4.6. “Mobility As A Service For Italy – MAAS4ITALY - finanziato dall'Unione Europea – NextGenerationEU -  
Gruppo di lavoro per l’attuazione dell’intervento – Rimodulazione gruppo di Lavoro

CUP B61H22000000006

il Dirigente

Premesso che:

• Con  Disposizione  Dirigenziale  n.  694  del  23/12/2024  (DISP/2025/19  del  03/01/2025),  ai  fini  
dell’attuazione  dell'intervento  a  valere  sul  Piano  Nazionale  di  Ripresa  e  Resilienza  –  Missione  1  – 
Componente 1 – Asse 1- Sub-Investimento 1.4.6.  “Mobility As A Service For Italy – MAAS4ITALY - 
finanziato  dall'Unione  Europea  –  NextGenerationEU.  CUP  B61H22000000006,  per  un  importo 
complessivo  di  €  3.295.000,00  è  stato  nominato  il  nuovo gruppo di  lavoro  per  la  realizzazione  del 
progetto, con la quale in particolare è stato individuato quale RUP l’Arch. Paola Fusco, Funzionario 
Tecnico del Servizio Trasporto Pubblico Locale e MaaS, matr.  57176 e quale Direttore dell’Esecuzione 
del Contratto il funzionario architetto Angela D'Anna del Servizio Trasporto Pubblico Locale e MaaS 
matricola 55725. 

• Con ordine di Servizio n. 372 del 27/12/2024 la dipendente Raffaella Cauteruccio matr. 58332 è stata  
trasferita all’Area Tecnica Patrimonio.

• Con  Disposizione  Dirigenziale  n.  41  del  19/02/2025  (DISP/2025/0002146  del  20/02/2025)  è  stata 
disposta  la  sostituzione  del  funzionario  Tecnico  Ing.  Raffaella  Cauteruccio  con  l’Istruttore  Tecnico 
Gaetano Papa del Servizio Trasporto Trasporto Pubblico Locale e MaaS, matr. 58379.

• Con Disposizione Dirigenziale n. 99 del 06/03/2025 (PG/2025/0209634 del 06/03/2025) è stato concesso  
un periodo di aspettativa ai sensi dell’art.110 c.5 del D.Lgs.18/08/2000 n.267, in favore del Funzionario  
Architetto Angela D'Anna, per lo svolgimento dell'incarico a tempo pieno e determinato, conferito ai  
sensi del c.1 del predetto art.110, dal Comune di Cassino (FR), in qualità di Dirigente Tecnico dell’Area  
Gestione del Territorio.

Considerata altresì la sopravvenuta indisponibilità alla prosecuzione dello svolgimento dell’incarico di RUP da 
parte del succitato Arch. Paola Fusco, Funzionario Tecnico del Servizio Trasporto Pubblico Locale e MaaS, matr. 
57176.

Ritenuto  pertanto  che: occorre  rimodulare  il  gruppo  di  lavoro  per  l’attuazione  dell'intervento  in  oggetto 
nominando in sostituzione dell’Arch. Paola Fusco, Funzionario Tecnico del Servizio Trasporto Pubblico Locale e 
MaaS, matr. 57176 e del funzionario architetto Angela D'Anna del Servizio Trasporto Pubblico Locale e MaaS 
matricola 55725, individuare quale nuovo RUP dell’intervento l’Ing. Fiorenzo De Cicco matr. 70106 nella qualità 
di Dirigente del Servizio Trasporto Pubblico Locale e MaaS e quale nuovo Direttore dell’Esecuzione del Contratto 
il Funzionario economico – finanziario Dott. Vincenzo Boemio matr. 57961, dipendente del Servizio Trasporto 
Pubblico Locale e MaaS.

Attestato che:

• non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell'art. 6-
bis della Legge n. 241 del 07/08/1990, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013 e degli artt. 7 e 9 del Codice 

Comune di Napoli
Data: 17/04/2025, DISP/2025/0004430



Area Infrastrutture di Trasporti
Servizio Trasporto Pubblico Locale e MaaS

di Comportamento dei dipendenti del Comune di Napoli, adottato dall'Ente con deliberazione di G. C. n. 
69 del 01/03/202;

• l’adozione del presente provvedimento avviene nel rispetto della regolarità e della correttezza dell’attività  
amministrativa e contabile, ai sensi dell’art. 147 bis del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 1, comma 1, lettera  
b), e 17, comma 2, lettera a) del Regolamento dei controlli interni e nel rispetto del blocco della spesa  
trattandosi, per la fattispecie in argomento, di somma vincolata.

• il presente provvedimento contiene dati personali trattati in conformità alle condizioni di Liceità di cui 
all'art. 6 del Regolamento UE 2016/679 (GDPR).

Visti:

• il d.lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;

• il vigente Regolamento di contabilità;

• il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di Napoli;

Viste le dichiarazioni rese ai sensi dell’art.  35 –  bis c.1 D. Lgs. 165/2001 e di insussistenza del conflitto di 
interesse dei componenti del gruppo.

Visti gli  obblighi  di  pubblicazione  e  rispettivi  riferimenti  normativi  contenuti  nel  P.I.A.O.  Approvato  per  il 
triennio 2025-27 alla Sezione 2 – Valore Pubblico Performance e Anticorruzione – Sezione 2.3 Rischi corruttivi e  
Trasparenza.

Attestato che il presente provvedimento ai sensi del D.Lgs 33/2013 e smi deve essere pubblicato nella sezione 
Amministrazione Trasparenza del sito del Comune di Napoli, in ossequio a quanto disposto dall’art. 23, comma 1,  
lett. b), del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e dell’art. 29, commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. e ii.

DISPONE

1. Nominare in sostituzione del  funzionario architetto  Angela  D'Anna del  Servizio Trasporto Pubblico 
Locale  e  MaaS matricola  55725,  quale  nuovo Direttore  dell’Esecuzione del  Contratto  il  Funzionario 
economico – finanziario Dott. Vincenzo Boemio matr. 57961, dipendente del Servizio Trasporto Pubblico 
Locale e MaaS;

2. Assumere in sostituzione dell’Arch. Paola Fusco, Funzionario Tecnico del Servizio Trasporto Pubblico 
Locale e MaaS, matr. 57176 la funzione di RUP dell’intervento in capo all’Ing. Fiorenzo De Cicco matr.  
70106 nella qualità di Dirigente del Servizio Trasporto Pubblico Locale e MaaS.

Il presente provvedimento viene notificato ai soggetti indicati al punto 1. e per opportuna conoscenza:

• All’Assessore alle Infrastrutture, Mobilita e Protezione civile.

• Al Direttore Generale.

• Al Capo di Gabinetto.

Firmato digitalmente da

Il Dirigente

Ing. Fiorenzo De Cicco

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente 
Avviso è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.


